

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

BID OPENING DATE 08/20/19
CONTRACT NUMBER 08-1F3624
LOCATION 08-SBD-71-0.0/8.5

ALSO SBD-210-R21.76/R33.18;
SBD-215-10.1/17.75;
SBD-259-L0.0/1.5; ON RTE 71 FROM
LA/SBD CO LN TO SBD/RIV CO LN & ON

PAGE 1
08/22/19
CONTRACT CODE 'B '
20 CONTRACT ITEMS

REPLACE EXISTING GUIDE SIGNS WITH FEDERAL AID ACNH-X071-(070)E

DB GOALS: DISADVANTAGED BUSINESS ENTERPRISE - 19.0%
PROPOSALS ISSUED 15 FUND TOTAL 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 50
NUMBER OF BIDDERS 10 ENGINEERS EST 1,664,120.00 AMOUNT UNDER 702,075.00 PERCENT UNDER EST 42.19

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)
1	962,045.00	4	FBD VANGUARD CONSTRUCTION, INC. 550 GREENVILLE ROAD; LIVERMORE CA 94550 925 245-1300 00833032 FAX 925 245-1007
2	977,315.20	6	BC RENTALS LLC. DBA BC TRAFFIC SPECIALIST 638 W SOUTHERN AVE; ORANGE CA 92865 714 974-1190 00877686 FAX 714 974-1753
3	1,171,207.00	5	INDEPENDENT STRUCTURES, INC. PO BOX 491655; REDDING CA 96049 530 223-5238 00951126 FAX 510 350-9079
4	1,182,404.80	2	HIGHLAND CONSTRUCTION, INC. 133 N. PIXLEY STREET; ORANGE CA 92868 714 538-5156 00743775 FAX 714 538-5157
5	1,194,229.00	1	PETERSON-CHASE GENERAL ENGINEERING CONSTRUCTION, INC. 16351 CONSTRUCTION CIRCLE WEST IRVINE CA 92606 949 252-0441 00615876 FAX 949 252-0266
6	1,460,304.50	8	STATEWIDE TRAFFIC SAFETY AND SIGNS INC. 522 LINDON LANE; NIPOMO CA 93444 805 929-5070 00975518 FAX 805 929-5786

08-1F3624
08-SBD-71-0
08/20/19

BID211
PAGE 2
08/22/19

7	1,494,186.50	10	GENUINE ENGINEERING INC 13306 INDIAN BOW CIR; CORONA CA 92883	951 674-5000 01039391 FAX 951 674-5020
8	1,792,481.00	3	CORAL CONSTRUCTION COMPANY PO BOX 347; WILSONVILLE OR 97070	503 427-2609 00332441 FAX 503 682-0110
9	1,978,520.00	7	YAKAR 689 EAST SAN BERNARDINO RD; COVINA CA 91703	909 599-1612 00909978 FAX 800 750-9094
10	2,181,061.00	9	DREAMBUILDER CONSTRUCTION CORP DBA DREAMBUILDER 18543 YORBA LINDA BLVD # 376; YORBA LINDA CA 92886	714 646-3697 00873436 FAX 714 844-9073

08-1F3624
08-SBD-71-0
08/20/19

BID211
PAGE 3
08/22/19

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 18 (100%)
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 19 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 1 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 2 (100%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL, INC. FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (100%)

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	CAS
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	ITEM 1 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	ITEM 2 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	ITEM 3 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	ITEM 4 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	PCMS
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	TRAFFIC CONTROL
	E-NOR INNOVATIONS INC. GARDENA CA	931953	TYPE XI SHEETING FOR CAS
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS LAKE PORT CA	1034627	ITEM 18 (100%)
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS LAKE PORT CA	1034627	ITEM 19 (100%)
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS LAKE PORT CA	1034627	MAINTAIN EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEMS ELEMENTS

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
06	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS LAKE PORT CA	1034627	REMOVING EXISTING ELECTRICAL SYSTEMS

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
05	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 18 (100%)
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 19 (100%)
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DUR
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	REMOVING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
	RTC, INC. RANCHO SANTA MARGARITA CA	ABSENT	ITEM 5 (100%)
	RTC, INC. RANCHO SANTA MARGARITA CA	ABSENT	ITEM 6 (100%)
	RTC, INC. RANCHO SANTA MARGARITA CA	ABSENT	JOB SITE MANAGEMENT
	RTC, INC. RANCHO SANTA MARGARITA CA	ABSENT	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	MANERI TRAFFIC CONTROL FALLBROOK CA	1017741	ITEM 3 (72%)
	MANERI TRAFFIC CONTROL FALLBROOK CA	1017741	TRAFFIC CONTROL
	VT ELECTRIC ONTARIO CA	763236	ITEM 18 (89%)
	VT ELECTRIC ONTARIO CA	763236	ITEM 19 (91%)
	VT ELECTRIC ONTARIO CA	763236	MAINTAIN EXISTING TMS
	VT ELECTRIC ONTARIO CA	763236	REMOVE EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 18 (100%)
	DB ELECTRIC, INC. EASTVALE CA	1010474	ITEM 19 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS PARAMOUNT CA	931953	ITEM 1 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS PARAMOUNT CA	931953	ITEM 2 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	E-NOR INNOVATIONS PARAMOUNT CA	931953	ITEM 3 (71%)
	E-NOR INNOVATIONS PARAMOUNT CA	931953	ITEM 4 (100%)
	E-NOR INNOVATIONS PARAMOUNT CA	931953	39 SHIFTS OF TRAFFIC CONTROL

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
08	ENOR INNOVATIONS GARDENA CA	931953	ITEM 3 (45.32%)
	ENOR INNOVATIONS GARDENA CA	931953	PARTIAL TRAFFIC CONTROL SYSTEM
	VT ELECTRIC ONTARIO CA	763236	ITEM 18 (100%)

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
10	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 1 (27%)
	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 3 (91%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
10	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	ITEM 4 (40%)
	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	PCMS
	E-NOR INNOVATIONS INC GARDENA CA	931953	TRAFFIC CONTROL
	VT ELECTRIC INC ONTARIO CA	763236	ITEM 18 (21%)
	VT ELECTRIC INC ONTARIO CA	763236	ITEM 19 (93%)
	VT ELECTRIC INC ONTARIO CA	763236	MAINTAIN EXISTING ELECTRICAL TMS
	VT ELECTRIC INC ONTARIO CA	763236	REMOVE EXISTING ELECTRICAL

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS, INC. LAKEPORT CA	1034627	ITEM 18 (100%)
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS, INC. LAKEPORT CA	1034627	ITEM 19 (100%)
	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS, INC. LAKEPORT CA	1034627	MAINTAIN ETMS

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	HIGHWAY ELECTRICAL CONTRACTORS, INC. LAKEPORT CA	1034627	REMOVE EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 1 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 2 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 3 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	RETROREFT. SHEETING
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL SYSTEM

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	MANERI FALLBROOK CA	1017741	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	MANERI FALLBROOK CA	1017741	ITEM 1 (100%)
	MANERI FALLBROOK CA	1017741	ITEM 2 (100%)

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
07	MANERI FALLBROOK CA	1017741	ITEM 4 (100%)
	MANERI FALLBROOK CA	1017741	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)
	MANERI FALLBROOK CA	1017741	RETROREFLECTIVE SHEETING (TYPE XI) FORCONSTRUCTION AREA SIG
	SUNSET ELECTRIC & LIGHTING MORGAN HILL CA	898559	ITEM 19 (100%)
	SUNSET ELECTRIC & LIGHTING MORGAN HILL CA	898559	REMOVING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
09	AMERICA PACIFIC CONTRUCTION EASTVALE CA	940463	ITEM 7891617 (100%)
	D B ELECTRIC EASTVALE CA	1010474	ITEM 19 (100%)
	D B ELECTRIC EASTVALE CA	1010474	REMOVING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	12,000.00	12,000.00
2	038076	RETROREFLECTIVE SHEETING (TYPE XI) FOR CONSTRUCTION AREA SIGNS	SQFT	310	5.00	1,550.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	172,000.00	172,000.00
4	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	5,400.00	5,400.00
5	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	25,000.00	25,000.00
6	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	900.00	900.00
7	568042	REMOVE SIGN STRUCTURE WALKWAY (EA)	EA	120	400.00	48,000.00
8	820310	REMOVE ROADSIDE SIGN PANEL	EA	21	295.00	6,195.00
9	820350	REMOVE SIGN FROM SIGN FRAME	EA	120	240.00	28,800.00
10	820700	FURNISH FORMED PANEL SIGN (OVERHEAD)	SQFT	10,900	12.00	130,800.00
11	820710	FURNISH LAMINATED PANEL SIGN (1"-TYPE A)	SQFT	8,600	20.00	172,000.00
12	820720	FURNISH LAMINATED PANEL SIGN (1"-TYPE B)	SQFT	730	19.00	13,870.00
13	820730	FURNISH LAMINATED PANEL SIGN (2 1/2"-TYPE B)	SQFT	1,180	22.00	25,960.00
14	820790	FURNISH SINGLE SHEET ALUMINUM SIGN (0.080"-FRAMED)	SQFT	45	15.00	675.00
15	038077	RETROREFLECTIVE SHEETING (TYPE XI)	SQFT	21,400	3.00	64,200.00
16	820890	INSTALL SIGN PANEL ON EXISTING FRAME	SQFT	19,400	3.00	58,200.00
17	820900	INSTALL ROADSIDE SIGN PANEL ON EXISTING POST	EA	21	295.00	6,195.00
18	870009	MAINTAINING EXISTING TRAFFIC MANAGEMENT SYSTEM ELEMENTS DURING CONSTRUCTION	LS	LUMP SUM	300.00	300.00
19	872140	REMOVING EXISTING ELECTRICAL SYSTEM	LS	LUMP SUM	100,000.00	100,000.00
20	999990	MOBILIZATION	LS	LUMP SUM	90,000.00	90,000.00
					TOTAL	962,045.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH		FIFTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	8,500.00	8500.00	10,500.00	10500.00	13,100.00	13100.00	8,800.00	8800.00
2	4.00	1240.00	32.50	10075.00	4.00	1240.00	3.80	1178.00
3	195,000.00	195000.00	140,000.00	140000.00	97,300.00	97300.00	184,000.00	184000.00
4	5,000.00	5000.00	25,000.00	25000.00	2,500.00	2500.00	8,900.00	8900.00
5	4,000.00	4000.00	1,990.00	1990.00	1,325.00	1325.00	1,680.00	1680.00
6	1,500.00	1500.00	620.00	620.00	700.00	700.00	860.00	860.00
7	655.00	78600.00	495.00	59400.00	1,010.00	121200.00	1,450.00	174000.00
8	1,000.00	21000.00	250.00	5250.00	325.00	6825.00	137.00	2877.00
9	280.00	33600.00	325.00	39000.00	525.00	63000.00	450.00	54000.00
10	11.99	130691.00	12.95	141155.00	12.00	130800.00	12.40	135160.00
11	19.56	168216.00	19.00	163400.00	18.90	162540.00	20.00	172000.00
12	18.63	13599.90	18.00	13140.00	18.00	13140.00	19.20	14016.00
13	22.11	26089.80	21.50	25370.00	21.36	25204.80	23.00	27140.00
14	14.90	670.50	15.00	675.00	15.00	675.00	15.40	693.00
15	3.67	78538.00	3.50	74900.00	4.00	85600.00	3.80	81320.00
16	4.05	78570.00	11.95	231830.00	9.00	174600.00	5.70	110580.00
17	500.00	10500.00	450.00	9450.00	1,155.00	24255.00	225.00	4725.00
18	2,000.00	2000.00	250.00	250.00	3,000.00	3000.00	300.00	300.00
19	78,000.00	78000.00	84,202.00	84202.00	170,000.00	170000.00	100,000.00	100000.00
20	42,000.00	42000.00	135,000.00	135000.00	85,400.00	85400.00	112,000.00	112000.00
TOT		977,315.20		1,171,207.00		1,182,404.80		1,194,229.00

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

ITEM	SIXTH		SEVENTH		EIGHTH		NINTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	16,000.00	16000.00	27,200.00	27200.00	15,000.00	15000.00	19,750.00	19750.00
2	3.85	1193.50	7.15	2216.50	.10	31.00	8.00	2480.00
3	266,976.00	266976.00	130,500.00	130500.00	350,000.00	350000.00	125,000.00	125000.00
4	6,000.00	6000.00	10,000.00	10000.00	15,000.00	15000.00	12,000.00	12000.00
5	3,000.00	3000.00	10,000.00	10000.00	1,000.00	1000.00	25,000.00	25000.00
6	2,000.00	2000.00	750.00	750.00	1,000.00	1000.00	2,500.00	2500.00
7	1,700.00	204000.00	500.00	60000.00	3,000.00	360000.00	1,500.00	180000.00
8	120.00	2520.00	575.00	12075.00	500.00	10500.00	250.00	5250.00
9	515.00	61800.00	500.00	60000.00	500.00	60000.00	150.00	18000.00
10	14.00	152600.00	15.00	163500.00	15.00	163500.00	22.00	239800.00
11	21.00	180600.00	22.30	191780.00	25.00	215000.00	33.00	283800.00
12	22.00	16060.00	27.00	19710.00	25.00	18250.00	38.00	27740.00
13	24.00	28320.00	35.00	41300.00	25.00	29500.00	35.00	41300.00
14	15.00	675.00	20.00	900.00	20.00	900.00	75.00	3375.00
15	3.75	80250.00	4.50	96300.00	5.00	107000.00	18.00	385200.00
16	9.40	182360.00	16.50	320100.00	12.00	232800.00	13.25	257050.00
17	450.00	9450.00	1,200.00	25200.00	1,000.00	21000.00	275.00	5775.00
18	4,000.00	4000.00	12,655.00	12655.00	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00
19	175,000.00	175000.00	165,000.00	165000.00	80,000.00	80000.00	247,500.00	247500.00
20	67,500.00	67500.00	145,000.00	145000.00	110,000.00	110000.00	95,000.00	95000.00
TOT		1,460,304.50		1,494,186.50		1,792,481.00		1,978,520.00

08-1F3624
08-SBD-71-0
08/20/19

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 14
08/22/19

ITEM	BID	TENTH	AMOUNT
1	18,000.00		18000.00
2	9.00		2790.00
3	225,000.00		225000.00
4	18,000.00		18000.00
5	7,000.00		7000.00
6	1,200.00		1200.00
7	3,480.00		417600.00
8	1,900.00		39900.00
9	1,500.00		180000.00
10	26.00		283400.00
11	27.00		232200.00
12	28.00		20440.00
13	30.00		35400.00
14	30.00		1350.00
15	8.00		171200.00
16	10.00		194000.00
17	900.00		18900.00
18	1,000.00		1000.00
19	105,000.00		105000.00
20	208,681.00		208681.00
TOT			2,181,061.00